
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022                                                                         № 258 

город Темрюк 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ ООШ №15 в 2022-2023 году (осень) 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 28 марта  2022 г.№ 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 г.№1139 о 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.03.2022 № 

01-28/08-01 «О переносе сроков проведения проведении ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2022 году»,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

2022-2023 учебном году в5,6,7,8,9 классах, с 19 сентября 2022 года по 24 

октября 2022 в МБОУ ООШ №15 

2. Назначить ответственным (школьным) координатором 

проведения ВПР по образовательной организации Гекало С.В., заместителя 

директора по УВР и передать информацию об ответственном координаторе 

(контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.  

3. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР 

заместителю директора по УВР - Гекало С.В.: 

3.1  Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 



участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

3.2 Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) 

в личном кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до 

начала ВПР. 

3.3 Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

3.4 Распечатанные варианты ВПР хранить в сейфе и выдавать 

организаторам за 10 минут до начала проведения работы. 

3.5 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз.  

3.6 В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания 

ответов.  

3.7 Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР.  

3.8 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 

3.9 Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня 

форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести 

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

3.10 Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.  

4. Провести ВПР в 5 классе в следующие сроки: с 20.09.2022 по 

29.09.2029г. 

4.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести 

проверочную работу в 5 классе на следующих уроках: 

–по русскому языку (часть 1 – диктант) - 20.09.2022. на 3,4 уроке; 

–по русскому языку (часть 2) - 21.09.2022. на 3,4 уроке; 

–по математике - 22.09.2022. на 3 уроке; 



– по окружающему миру - 29.09.2022. на 3 уроке; 

4.2   Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку – 5 а класс – 19 человек –  24 кабинет – кабинет 

русского языка;  

– по русскому языку – 5 б класс – 17 человек –  23 кабинет – кабинет 

английского языка;  

– по математике – 5 а класс – 19 человек –  23 кабинет – кабинет 

английского языка;  

– по математике – 5 б класс – 17 человек –  28 кабинет – кабинет 

технологии; 

– по окружающему миру – 5 класс – 19 человек –  23 кабинет – кабинет 

английского языка;  

 – по окружающему миру – 5 класс – 17 человек –  28 кабинет – кабинет 

технологии; 

4.3 В целях выполнения учебной программы 2022-2023 учебного года 

внести изменения в расписание учебных занятий: 

–  урок литературы в 5 б классе 20.09.2022г. перенести на 20.09.2022г. 5 

уроком. 

– урок технологии в 5 б классе 22.09.2022г. перенести на 22.09.2022г. 5 

уроком.  

–  урок английского языка в 5 а классе 22.09.2022г. перенести на 

22.09.2022г. 5 уроком. 

– урок технологии в 5 б классе 29.09.2022г. перенести на 29.09.2022г. 5 

уроком.  

–  урок английского языка в 5 а классе 29.09.2022г. перенести на 

29.09.2022г. 5 уроком. 

4.4 Учителям предметникам внести изменения в КТП, в раздел - По 

факту/Плану 

5. Провести ВПР в 6 классах в следующие сроки: 27.09.2022г. по 

11.10.2022 г. 



5.1  В соответствии с порядком проведения ВПР провести 

проверочную работу в 6 классах на следующих уроках: 

– по истории – 27.09.2022 г. на 3 уроке; 

– по биологии - 29.09.2022 г. на 3 уроке. 

– по математике - 06.10.2022 г. на 3 уроке; 

– по русскому языку - 11.10.2022 г. на 3,4 уроке; 

5.2   Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по истории – 6А класс – 18 человек –  25 кабинет – биологии; 

– по истории– 6Б класс –  21 человек–  34 кабинет – ОБЖ; 

– по биологии – 6А класс – 18 человек –  24 кабинет – русского языка и 

литературы; 

– по биологии– 6Б класс –  21 человек–  32 кабинет – кабинет физики; 

– по математике – 6А класс – 18 человек –  24 кабинет – русского языка и 

литературы; 

– по математике– 6Б класс –  21 человек–  32 кабинет – кабинет физики; 

– по русскому языку– 6А класс – 18 человек –  25 кабинет – биологии; 

– по русскому языку– 6Б класс –  21 человек–  34 кабинет – ОБЖ; 

5.3 В целях выполнения учебной программы 2022-2023 учебного года 

внести изменения в расписание учебных занятий: 

–  3 урок – биологии в 6А классе 27.09.2022г. перенести на 27.09.2022г. 6 

уроком. 

– 3 урок – обществознания в 6Б классе 27.09.2022г. перенести на 

27.09.2022г. 6 уроком. 

–  3 урок – литература в 6А классе 29.09.2022г. перенести на 29.09.2022г. 

6 уроком. 

–  3 урок – математика в 6Б классе 29.09.2022г. перенести на 29.09.2022г. 

6 уроком. 

–  3 урок - литература в 6А классе 06.10.2022г. перенести на 06.10.2022г. 6 

уроком. 

–  3 урок – математика в 6Б классе 06.10.2022г. перенести на 06.10.2022г. 

6 уроком.  



–  3 урок – биологии в 6А классе 11.10.2022г. перенести на 11.10.2022г. 6 

уроком. 

– 3 урок – обществознания в 6Б классе 11.10.2022г. перенести на 

11.10.2022г. 6 уроком. 

5.4 Учителям предметникам внести изменения в КТП, в раздел - По 

факту/Плану 

6. Провести ВПР в 7 классе в следующие сроки: с 06.10.2022г. по 

20.10.2022г. 

6.1   В соответствии с порядком проведения ВПР провести 

проверочную работу в 7 классах на следующих уроках: 

– по естественно научному предмету 06.10.2022 г. на 3 уроке; 

– по математике 11.10.2022 г. на 3 уроке. 

– по русскому языку 18.10.2022 г. на 3,4 уроке; 

– по гуманитарному предмету 20.10.2022 г. на 3 уроке; 

6.2  Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по естественно научному предмету – 7А класс – 23 человек –  35 кабинет 

– кубановедения; 

– по естественно научному предмету – 7Б класс –  25 человек–  25 кабинет 

– биологии; 

– по математике – 7А класс – 23 человек –  20 кабинет – истории; 

– по математике – 7Б класс –  25 человек–  21 кабинет – русский язык; 

– по русскому языку– 7А класс – 23 человек –  20 кабинет – истории; 

– по русскому языку– 7Б класс –  25 человек–  21 кабинет – русский язык; 

– по гуманитарному предмету – 7А класс – 26 человек –  35 кабинет – 

кубановедения; 

– по гуманитарному предмету – 7Б класс –  26 человек–  25 кабинет – 

биологии; 

6.3 В целях выполнения учебной программы 2022-2023 учебного года 

внести изменения в расписание учебных занятий: 

– 3 урок – кубановедения в 7 а классе 06.10.2022г. перенести на 

06.10.2022г. 7 уроком.  



– 3 урок – биология в 7 б классе 06.10.2022г. перенести на 06.10.2022г. 7 

уроком.  

–  3 урок – история в 7 а классе 11.10.2022г. перенести на 11.10.2022г. 7 

уроком.  

–  3 урок – литература в 7 б классе 11.10.2022г. перенести на 11.10.2022г. 

7 уроком.  

–  3 урок – история в 7 а классе 18.10.2022г. перенести на 18.10.2022г. 7 

уроком.  

– 4 урок – биология в 7 а классе 18.10.2022г. перенести на 19.10.2022г. 7 

уроком.  

–  3 урок – история в 7 а классе 18.10.2022г. перенести на 18.10.2022г. 7 

уроком.  

– 4 урок – обществознание в 7 б классе 18.10.2022г. перенести на 

19.10.2022г. 7 уроком  

– 3 урок – кубановедения в 7 а классе 20.10.2022г. перенести на 

20.10.2022г. 7 уроком.  

– 3 урок – биология в 7 б классе 20.10.2022г. перенести на 20.10.2022г. 7 

уроком.  

6.4 Учителям предметникам внести изменения в КТП, в раздел - По 

факту/Плану 

7. Провести ВПР в 8 классах в следующие сроки: с 29.03.2022г. по 

25.04.2022г. 

7.1  В соответствии с порядком проведения ВПР провести 

проверочную работу в 8 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 27.09.2022 г. на 3 уроке; 

– по математике 29.09.2022 г. на 3 уроке; 

– по иностранному языку (английский) 06.10.2022г., на 3 уроке; 

– по естественно научному предмету 13.10.2022 г. на 3 уроке; 

– по гуманитарному предмету 18.10.2022 г. на 3 уроке; 

7.2 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку – 8 класс – 24 человек – 22 кабинет – математики; 



– по математике – 8 класс – 24 человек – 21 кабинет – русский язык; 

– по английскому языку – 8 класс – 24 человек – 31 кабинет – 

информатики; 

– по естественно научному предмету – 8 класс – 24 человек – 21 кабинет 

– русский язык; 

– по гуманитарному предмету – 7 класс – 24 человек – 22 кабинет – 

математики; 

7.3 В целях выполнения учебной программы 2022-2023 учебного года 

внести изменения в расписание учебных занятий: 

– 3 урок – алгебра в 8 классе 27.09.2022г. перенести на 27.09.2022г. 7 

уроком.  

– 3 урок – русский язык в 8 классе 29.09.2022г. перенести на 29.09.2022г. 

7 уроком.  

– 3 урок – русский язык в 8 классе 06.10.2022г. перенести на 06.10.2022г. 

7 уроком.  

– 3 урок – русский язык в 8 классе 13.10.2022г. перенести на 13.10.2022г. 

7 уроком. 

– 3 урок – алгебра в 8 классе 18.10.2022г. перенести на 18.10.2022г. 7 

уроком.  

7.4 Учителям предметникам внести изменения в КТП, в раздел - По 

факту/Плану 

8. Провести ВПР в 9 классе в следующие сроки: с 22.09.2022г. по 

06.10.2022г. 

8.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести 

проверочную работу в 9 классе на следующих уроках: 

– по математике 22.09.2022 г. на 3 уроке; 

– по русскому языку 27.09.2022 г. на 3,4 уроке; 

– по естественно научному предмету 29.09.2022 г. на 3 уроке; 

– по гуманитарному предмету 06.10.2022 г. на 3 уроке; 

8.2 Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по математике– 9 класс – 29 человек – 22 кабинет – математики;  



– по русскому языку– 9 класс – 29 человек – 32 кабинет – физики;  

– по естественно научному предмету – 9 класс – 29 человек – 22 кабинет 

– математики;  

– по гуманитарному предмету – 9 класс – 29 человек – 22 кабинет – 

математики; 

8.3 В целях выполнения учебной программы 2022-2023 учебного года 

внести изменения в расписание учебных занятий: 

– 3 урок – геометрии в 9 классе 22.09.2022г. перенести на 22.09.2022г. 7 

уроком.  

– 3 урок – физики в 9 классе 27.09.2022. перенести на 27.09.2022. 7 уроком.  

– 3 урок – геометрии в 9 классе 29.09.2022г. перенести на 29.09.2022г. 7 

уроком.  

– 3 урок – геометрии в 9 классе 06.10.2022 г. перенести на 06.10.2022 г. 7 

уроком. 

8.4   Учителям предметникам внести изменения в КТП, в раздел 

- По факту/Плану 

9.   Назначить организаторами проведения ВПР в 

соответствующих кабинетах:  

20 кабинет – Гекало С.В., учитель истории 

21 кабинет – Старовойт О.В., учителя русского языка и литературы  

22 кабинет – Андреева Ю.В., учителя математики  

23 кабинет – Ганжа А.С., учитель иностранного языка (английский) 

24 кабинет – Лефтерова Н.Д., учителя русского языка и литературы  

25 кабинет – Ткачук Е.А., учитель биологии 

31 кабинет – Покладенко Ж.Н., учитель информатики 

28 кабинет – Горбунова Л.В., учителя технологии 

32 кабинет – Обложкин С.Ю., учитель физики 

9.1  Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  



– получить ответственного (школьного) координатора проведения ВПР 

материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их ответственному (школьному) координатору проведения ВПР. 

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 

тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 

работы, следующих сотрудников:  

– коридор 2 этажа – Запорожец О.В. 

11. Назначить общественными наблюдателями: 

– Коток Елену Владимировну; 

– Кривенко Лилию Владимировну; 

– Кожушкину Алексину Владимировну; 

12. Назначить ответственным по образовательной организации за 

хранение выполненных и проверенных работ ВПР в течении одного года 

заместителя директора по УВР - Гекало С.В. 

13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ № 15          Н.В. Веремеева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


		2023-01-20T13:38:21+0300
	Краснодарский крайг. Темрюк ул. Гагарина
	Веремеева Н.В.
	я подтверждаю этот документ




